

Звіт

щодо виконання Плану заходів на 2025–2026 роки з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року

Завдання	Захід	Строк виконання	Стан («виконується» / «виконано»)	Отриманий продукт (заповнюється у разі, якщо захід у стані «виконано»)	Посилання на публікацію	Дата і номер погодження в системі моніторингу Project ^{ua} (заповнюється після запуску системи)
Напрямок 1. Фізична безбар'єрність						
Стратегічна ціль «Об'єкти фізичного оточення адаптуються відповідно до сучасних стандартів доступності»						
7. Проведення навчання представників органів місцевого самоврядування з питань фізичної доступності і безбар'єрності	1) Забезпечення проведення інформаційно-просвітницьких заходів (форуми, тренінги, вебінари тощо) з питань створення безбар'єрного простору	2025-2026 роки	« Виконується » НАДС за підтримки ПРООН в Україні та фінансування Міністерства закордонних справ Данії організовано та проведено «Промодень на публічній службі». У рамках двох панельних дискусій розглянули особисті історії публічних службовців, які будують свою кар'єру в органах державної влади та місцевого самоврядування, а також обговорили питання організації стажування молоді в органах публічної влади, проведення адаптації та підтримки молодих працівників у колективах. Крім того, було висвітлено питання безбар'єрності, зокрема представлено			

Завдання	Захід	Строк виконання	Стан («виконується» / «виконано»)	Отриманий продукт (заповнюється у разі, якщо захід у стані «виконано»)	Посилання на публікацію	Дата і номер погодження в системі моніторингу Project ^{ua} (заповнюється після запуску системи)
			Методичні рекомендації з питань формування безбар'єрності на робочому місці в державних органах та органах місцевого самоврядування, посібник «Безбар'єрність на публічній службі. Стислі рекомендації» та освітній серіал «Держава без бар'єрів». https://surl.lt/nhbccg Питання створення безбар'єрного простору також обговорювалося під час засідання Ради управління людськими ресурсами при НАДС, постійного консультативно-дорадчого органу, до складу якого входять представники служб управління персоналом центральних органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування. Так, 29 квітня 2025 року організовано та проведено засідання Ради управління людськими ресурсами при НАДС. Під час засідання розглядалися питання психоемоційної підтримки та запобігання професійному вигоранню			

Завдання	Захід	Строк виконання	Стан («виконується» / «виконано»)	Отриманий продукт (заповнюється у разі, якщо захід у стані «виконано»)	Посилання на публікацію	Дата і номер погодження в системі моніторингу Project ^{ua} (заповнюється після запуску системи)
			публічних службовців. https://surl.li/okjlmk 126 представників органів місцевого самоврядування пройшли навчання з питань створення безбар'єрного простору за програмами: «Школа дієвих центрів: від ЦНАПу до Дія.Центру»; «Забезпечення потреб громадян, доступ до соціальних послуг»; «Адаптація та реінтеграція ветеранів та ветеранок до роботи на публічній службі та цивільного життя». https://hs.gov.ua/ Окрім того, забезпечено проведення трьох заходів щодо висвітлення питань створення безбар'єрного простору 1. семінар «Безбар'єрність під час формування та реалізації політики» 2. «Безбар'єрність під час формування та реалізації політики» 3. «Національна стратегія зі			

Завдання	Захід	Строк виконання	Стан («виконується» / «виконано»)	Отриманий продукт (заповнюється у разі, якщо захід у стані «виконано»)	Посилання на публікацію	Дата і номер погодження в системі моніторингу Project ^{ua} (заповнюється після запуску системи)
			створення безбар'єрного простору. Комунікація флагманських проєктів» https://hs.gov.ua/bezbaryernist-pid-chas-formuvannya-ta-realizacziyi-polityky/ https://hs.gov.ua/bezbaryernist-u-fokusi-publichnogo-upravlinnya/ https://hs.gov.ua/seminar-naczionalna-strategiya-zi-stvorenniya-bezbaryernogo-prostoru-komunikacziya-flagmanskyh-proyektiv/			
Напрям 2. Інформаційна безбар'єрність						
Стратегічна ціль “Публічна інформація суб'єктів владних повноважень є доступною для кожного у різних форматах”						
23. Підвищення рівня обізнаності фахівців органів державної влади, інших державних органів, органів місцевого	2) проведення навчання державних службовців та посадових осіб місцевого самоврядування щодо викладення	2025 рік	«Виконується» У Вищій школі публічного управління та регіональних центрах підвищення кваліфікації пройшла навчання щодо викладення інформації з використанням формату простої мови і легкого читання 581 особа, з них: 395 державних службовців, 186 посадових осіб			

[illegible]

Завдання	Захід	Строк виконання	Стан («виконується» / «виконано»)	Отриманий продукт (заповнюється у разі, якщо захід у стані «виконано»)	Посилання на публікацію	Дата і номер погодження в системі моніторингу Project ^{ua} (заповнюється після запуску системи)
Стратегічна ціль «Різні суспільні групи користуються рівними правами та можливостями для залучення в процес ухвалення рішень та громадської участі»						
49. Розвиток практики організації органами державної влади, органами місцевого самоврядування публічних консультацій та інших форм діалогу із залученням всіх суспільних груп	4) забезпечення розроблення програм підвищення кваліфікації державних службовців та посадових осіб місцевого самоврядування з питань щодо публічних консультацій та інших форм діалогу із залученням всіх суспільних груп	2025 рік	«Виконується» Генеральний департамент з питань професійного розвитку державних службовців та посадових осіб місцевого самоврядування в межах повноважень листом від 25.04.2025 року № 4056/08.01-25 рекомендував регіональним центрам підвищення кваліфікації забезпечити розроблення програм підвищення кваліфікації державних службовців та посадових осіб місцевого самоврядування з питань щодо публічних консультацій та інших форм діалогу із залученням всіх суспільних груп.			
Стратегічна ціль «Для кожної людини доступні послуги, зокрема соціальні, освітні, медичні, комунальні, транспортні, фінансові, правничі, безпекові, правозахисні, цивільного захисту, адміністративні, архівні, медіа та інші»						
58. Включення питань доступності, інклюзії та безбар'єрності в	13) забезпечення проведення навчання державних службовців та	2025-2026 роки	«Виконується» У Вищій школі публічного управління та регіональних центрів підвищення кваліфікації пройшли навчання за програмами підвищення			

Завдання	Захід	Строк виконання	Стан («виконується» / «виконано»)	Отриманий продукт (заповнюється у разі, якщо захід у стані «виконано»)	Посилання на публікацію	Дата і номер погодження в системі моніторингу Project ^{ua} (заповнюється після запуску системи)
програми навчання органів державної влади та органів місцевого самоврядування, державних службовців та посадових осіб місцевого самоврядування, надавачів послуг	посадових осіб місцевого самоврядування за програмами підвищення кваліфікації із вивчення положень Конвенції про права осіб з інвалідністю, універсального дизайну і доступності		кваліфікації із вивчення положень Конвенції про права осіб з інвалідністю, універсального дизайну і доступності 3508 осіб, з них 2293 державних службовців, 1215 посадових осіб місцевого самоврядування.			
	16) розроблення навчальних онлайн-курсів для державних службовців та посадових осіб місцевого самоврядування з питань реалізації державної	січень - травень 2025 р.	«Виконано» Вищою школою публічного управління за підтримки ПРООН Україна розроблено онлайн-курс «Письмова комунікація публічних службовців: проста мова та легке читання». Курс розміщений на освітній платформі «StudyЯ» та доступний за посиланням: https://surli.cc/kruzbh . Станом на 29.05.2025 на курс	розроблено відповідний онлайн-курс		

Завдання	Захід	Строк виконання	Стан («виконується» / «виконано»)	Отриманий продукт (заповнюється у разі, якщо захід у стані «виконано»)	Посилання на публікацію	Дата і номер погодження в системі моніторингу Project ^{ua} (заповнюється після запуску системи)
	політики щодо створення безбар'єрного простору на засадах рівності, недискримінації, доступності		zareestrovano 770 осіб, з них 523 отримали сертифікати про успішно завершене навчання.			
Стратегічна ціль “Територіальні громади впроваджують заходи безбар'єрності та посилюють свою спроможність”						
74. Забезпечення щоквартального навчання та підвищення кваліфікації представників органів місцевого самоврядування щодо безбар'єрності просторів і транспорту, безбар'єрності	1) проведення навчання з питань безбар'єрності для представників органів місцевого самоврядування	2025- 2026 роки	«Виконується» Вища школа забезпечила підвищення кваліфікації 126 представників органів місцевого самоврядування за програмами: «Школа дієвих центрів: від ЦНАПу до Дія.Центру», 59 осіб; «Забезпечення потреб громадян, доступ до соціальних послуг», 59 осіб; «Адаптація та реінтеграція ветеранів та ветеранок до роботи на публічній службі та цивільного життя», 8 осіб. Згідно Плану-графіку (Веб-сайт			

Завдання	Захід	Строк виконання	Стан («виконується» / «виконано»)	Отриманий продукт (заповнюється у разі, якщо захід у стані «виконано»)	Посилання на публікацію	Дата і номер погодження в системі моніторингу Project ^{ua} (заповнюється після запуску системи)
товарів і їх закупівлі, безбар'єрності інформації і безбар'єрності послуг			Вищої школи публічного управління https://hs.gov.ua/)			
	2) забезпечення розроблення та реалізації навчальної програми щодо ефективної взаємодії коректної комунікації з особами з порушеннями руху, слуху, зору та іншими	2025 рік	«Виконується» Вищою школою розроблено загальну короткострокову програму підвищення кваліфікації «Письмова комунікація публічних службовців: проста мова та легке читання». Наказ НАДС 62-25 від 05.05.2025 https://nads.gov.ua/npas/pro-pohodzhennia-prohram-pidvyshchennia-kvalifikatsii-30			
Напрямок 5. Освітня безбар'єрність						
Стратегічна ціль “Кожна людина має можливість розкрити свій потенціал та отримати професію завдяки інклюзивній освіті”						
81. Впровадження системи	7) розроблення і запровадження програм	2025-2026 роки	«Виконується» У звітному періоді у рамках координації навчально-методичного			

Завдання	Захід	Строк виконання	Стан («виконується» / «виконано»)	Отриманий продукт (заповнюється у разі, якщо захід у стані «виконано»)	Посилання на публікацію	Дата і номер погодження в системі моніторингу Project ^{ua} (заповнюється після запуску системи)
інформування реалізації освітніх прав здобувачів освіти з особливими освітніми потребами	підвищення кваліфікації з питань інклюзії для працівників органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування		забезпечення професійного навчання державних службовців та посадових осіб місцевого самоврядування НАДС погоджено чотири загальні короткострокові програми з питань інклюзії.			